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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

32 231 0 263 230 33 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

5 1 0 6 2 4 

Ndarje fizike 229 17 0 246 19 227 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 1 0 4 1 3 

Verifikime 23 742 0 765 743 22 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

208 73 0 281 69 212 

Trashigimia 0 0 0 0 0 0 

Aktlutje 136 26 0 162 32 130 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

636 1091 0 1727 1096 631 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

25 56 0 81 55 26 

Kundër përmbarimit 2 0 0 2 1 1 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

2 0 0 2 0 2 

Lëshim i lejeve 1 12 0 13 11 2 

Gjithsej - Lloji i 30 68 0 98 67 31 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

13 2 0 15 2 13 

Konteste pune 4633 362 1 4994 391 4603 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 1 0 2 0 2 

Konteste tregtare 509 31 0 540 26 514 

Falimentim 365 23 0 388 35 353 

Konteste familjare 802 129 0 931 157 774 

Konteste obligative  1336 75 0 1411 76 1335 

Likudim 5 1 0 6 0 6 

Konteste pronësore 822 64 2 884 70 814 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2299 230 0 2529 245 2284 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 0 0 1 1 0 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2434 180 0 2614 222 2392 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13220 1098 3 14315 1225 13090 

Gjithsej – Lëmia 13886 2257 3 16140 2388 13752 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

44 333 0 377 349 28 

Lëndë konfideniale 0 5 0 5 4 1 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

44 338 0 382 353 29 

Lloji i lëndës Qarje dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

0 5 0 5 3 2 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

3 13 0 16 11 5 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

3 18 0 21 14 7 

Gjithsej – Lëmia 47 356 0 403 367 36 

Gjithsej 13933 2613 0 16543 2755 13788 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


